
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 августа 2017 года 561-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении и расходовании 
субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на реализацию инфраструктурных 
проектов, направленных на обеспечение жизнедеятельности, в том числе 

разработку проектной документации, субсидии на разработку, 
актуализацию схем теплоснабжения и субсидии на создание объектов 

инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении и расходовании субсидии из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
реализацию инфраструктурных проектов, направленных на обеспечение 
жизнедеятельности, в том числе разработку проектной документации, 
субсидии на разработку, актуализацию схем теплоснабжения и субсидии на 
создание объектов инфраструктуры для реализации инвестиционных 
проектов, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 21 июля 2017 года № 485-пп, следующие изменения:

1) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Распределение субсидии на разработку схем теплоснабжения 

между муниципальными образованиями Иркутской области устанавливается 
приложением к настоящему Положению.

Распределение субсидии на реализацию инфраструктурных проектов и 
субсидии на создание объектов инфраструктуры между муниципальными 
образованиями Иркутской области устанавливается настоящим Положением 
путем внесения в него соответствующих изменений.»;

2) дополнить приложением (прилагается).



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo. gov.ru).

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области Р.Н. Болотов

http://www.pravo


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
ох 31 августа 2017 года № 561-пп

«Приложение
к Положению о предоставлении и 
расходовании субсидии из областного 
бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на 
реализацию инфраструктурных
проектов, направленных на обеспечение 
жизнедеятельности, в том числе 
разработку проектной документации, 
субсидии на разработку, актуализацию 
схем теплоснабжения и субсидии на 
создание объектов инфраструктуры для 
реализации инвестиционных проектов

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ 

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА РАЗРАБОТКУ, 

АКТУАЛИЗАЦИЮ СХЕМ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ НА 2017 ГОД

№
п/п

Муниципальные
образования
Иркутской

области

Наименование
мероприятия

Объем субсидии 
(тыс. руб.)

1
Байкальское

муниципальное
образование

Актуализация схемы 
теплоснабжения города 

Байкальска
2 970,0

Итого: 2 970,0


